

À
Comissão Permanente de Licitações - Prefeitura Municipal de Aiuba

Att. Sr(a). Pregoeiro(a)

REF.: Pregão Eletrônico nº 2023.03.23.001-GM

A Empresa PNEUS CANTEIROS LTDA, sediada na Rua Noêmia Cruz Landim, nº 55, Bairro: Santa Tereza, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, CEP: 63.050-420, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.739.141/0004-36, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: PNEUS CANTEIROS LTDA

CNPJ: 01.739.141/0004-36 / Inscrição Estadual: 062055267

Endereço: RUA NOÊMIA CRUZ LANDIM, Nº 55 - Bairro: SANTA TEREZA / CEP: 63.050-420

Representante Legal: LERISTANIA ALVES DE LUCENA

Telefone: (88) 3512-5050 // E-mail: faturamento03@pneuscanteiros.com.br

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBÁ-CE, conforme especificações em anexo, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste Termo.

LOTE 01 - PNEUS						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor total
1	PNEU TIPO 1000 R20 BORRACHUDO	UND	42	JK / ANTEO / FIRESTONE / GOODYEAR	R\$ 2.500,00	R\$ 105.000,00
2	PNEU TIPO 1000 R20 DIRECIONAL RADIAL	UND	108	JK / ANTEO / FIRESTONE / GOODYEAR	R\$ 1.615,00	R\$ 174.420,00
3	PNEU TIPO 175/70 R14	UND	50	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 394,92	R\$ 19.746,00
4	PNEU TIPO 185 R14C	UND	10	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
5	PNEU TIPO 185/65 R15	UND	62	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 477,00	R\$ 29.574,00
6	PNEU TIPO 215/75 R17,5	UND	40	MAGNUM / DAYTON / FIRESTONE	R\$ 840,00	R\$ 33.600,00
7	PNEU TIPO 205/75 R16	UND	8	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
8	PNEU TIPO 7.50 R16	UND	48	ANTEO / JK	R\$ 840,00	R\$ 40.320,00
9	PNEU TIPO 185/70 R14	UND	82	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 440,00	R\$ 36.080,00
10	PNEU TIPO 195/65 R15	UND	42	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 490,00	R\$ 20.580,00
11	PNEU TIPO 265/70 R16	UND	10	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
12	PNEU 195/70 R15	UND	10	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
13	PNEU TIPO 12,5/80-18 12 PLY	UND	4	BRASPLUS / FIRESTONE / TITAN	R\$ 2.410,00	R\$ 9.640,00
14	PNEU TIPO 14.000 R24	UND	20	BRASPLUS / FIRESTONE / TITAN	R\$ 4.200,00	R\$ 84.000,00
15	PNEU TIPO 17,5 - 25 12 PLY	UND	12	BRASPLUS / FIRESTONE / TITAN	R\$ 5.700,00	R\$ 68.400,00

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

LERISTANIA ALVES DE
LUCENA: 85492914391

Assinado de forma digital por LERISTANIA
ALVES DE LUCENA: 85492914391

Dados: 2023.04.11 10:52:03'00

BRIDGESTONE Firestone

BTS

Heliar

16	PNEU TIPO 275/80 R22.5 BARRACHUDO/RADIAL	UND	16	MAGNUM / DAYTON / FIRESTONE	R\$ 2.460,00	R\$ 39.360,00
17	PNEU 7.50 R16	UND	12	ANTEO / JK	R\$ 845,00	R\$ 10.140,00
18	PNEU TIPO 14.9 - 28	UND	4	BRASPLUS / FIRESTONE / TITAN	R\$ 3.310,00	R\$ 13.240,00
19	PNEU TIPO 23.1 - 30	UND	4	BRASPLUS / FIRESTONE / TITAN	R\$ 7.790,00	R\$ 31.160,00
20	PNEU TIPO 265/60 R 18	UND	12	AUSTONE / MAGNUM / FIRESTONE / CONTINENTAL	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00
TOTAL LOTE 01: (Setecentos e cinquenta e um mil reais)						R\$ 751.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 751.000,00 (Setecentos e cinquenta e um mil reais).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguro, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto, conforme edital e anexos.
3. O local de entrega do objeto, conforme edital e anexos.

Juazeiro do Norte/CE 06 de abril de 2023.

LERISTANIA ALVES DE LUCENA:85492914391 Assinado de forma digital por LERISTANIA ALVES DE LUCENA:85492914391
Dados: 2023.04.06 10:56:31 -03'00'

LERISTANIA ALVES DE LUCENA
CPF: 854.929.143-91
RG: 2008035294-9

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

BRIDGESTONE Firestone

BTS
CONDOR

Heliar
A MELHOR QUALIDADE DO BRASIL



NOVA ERA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.23.001/2023

A Comercial Nova Era Ltda, com sede na cidade de Curitiba - PR, à Rua Benjamin Cavet, 238 – São Braz – CEP 81.300-340, inscrição no CNPJ/MF sob nº 49.997.888/0001-78, Fone/Fax: (41) 9 9674-2013, e-mail: novaeracuritiba@hotmail.com foi vencedor do pregão acima especificado dos seguintes itens abaixo relacionados, nas seguintes condições:

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT - R\$	VALOR TOTAL - R\$
01	Câmara de Ar Pneu 1000/20	150	Unidade	Qbom	R\$ 135,84	R\$ 20.376,49
02	Câmara de Ar Pneu 215/75R17,5	48	Unidade	Tortuga	R\$ 141,01	R\$ 6.768,42
03	Câmara de Ar Pneu 7.50-16	48	Unidade	QBom	R\$ 66,10	R\$ 3.172,70
04	Câmara de Ar Pneu 12.5/80-18 12PLY	04	Unidade	Tortuga	R\$ 170,39	R\$ 681,54
05	Câmara de Ar Pneu 14.00-24	18	Unidade	Tortuga	R\$ 323,15	R\$ 5.816,61
06	Câmara de Ar Pneu 1725/25 12PLY	12	Unidade	Tortuga	R\$ 380,43	R\$ 4.565,16
07	Câmara de Ar Pneu 7.50-16	12	Unidade	QBom	R\$ 66,10	R\$ 793,17
08	Câmara de Ar Pneu 14.9-28	08	Unidade	Tortuga	R\$ 380,43	R\$ 3.043,44
09	Câmara de Ar Pneu 23.1-30	04	Unidade	Tortuga	R\$ 395,12	R\$ 1.580,47
(Quarenta e Seis Mil Setecentos e Noventa e Oito Reais e Dois Centavos)						R\$ 46.798,02

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT - R\$	VALOR TOTAL - R\$
01	Protetor p/ Câmara de Ar Pneu 1000/20	54	Unidade	SBN	R\$ 49,88	R\$ 2.693,55
02	Protetor p/ Câmara de Ar Pneu 215/75R17,5	48	Unidade	SBN	R\$ 49,91	R\$ 2.395,82
03	Protetor p/ Câmara de Ar Pneu 7.50-16	48	Unidade	SBN	R\$ 33,81	R\$ 1.622,97
04	Protetor p/ Câmara de Ar Pneu ARO 20	96	Unidade	SBN	R\$ 49,91	R\$ 4.791,64
05	Protetor p/ Câmara de Ar Pneu ARO 24	18	Unidade	SBN	R\$ 107,88	R\$ 1.941,77
06	Protetor p/ Câmara de Ar Pneu ARO 25	12	Unidade	Carreteiro	R\$ 241,51	R\$ 2.898,17

AB

07	Protetor p/ Câmara de Ar Pneu ARO 22,5	16	Unidade	SBN	R\$ 55,55	R\$ 888,86
08	Protetor p/ Câmara de Ar Pneu ARO 16	12	Unidade	SBN	R\$ 33,81	R\$ 405,74
(Dessete Mil Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos)						R\$ 17.638,53

(Sessenta e Quatro Mil Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)	R\$ 64.436,54
--	---------------

Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Prazo de entrega: 10 Dias
 Prazo para Pagamento: 30 Dias.
 Local de Entrega: Conforme Edital.
 Garantia: Conforme Edital.
 Optante pelo Simples Nacional: Sim



- * Declaro de estarem incluídos nos preços propostos todos os custos e despesas, tais como impostos, taxas, fretes, tributos e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre os produtos a serem adquiridos.
- * Pneus e Baterias Com Selo do Inmetro podendo ser facilmente consultado no site www.inmetro.com.br
- * Garantia de 05 (cinco) anos Contra defeitos de Fabricação para Pneus e Garantia de 03 (três) anos demais produtos.

Curitiba, 05 de Abril de 2023.

Dados Bancários:
 BANCO DO BRASIL
 Agência 3390-1
 Conta Corrente 50.154-9


 IZABEL TRACZ DE PAULA LOURO
 PROPRIETARIA
 RG: 3.927.955-0
 CPF: 411.728.849-00

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE:110 44272000100
Assinado de forma digital por DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE:11044272000100
Dados: 2023.04.05 15:56:06 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇO

À
Comissão Permanente de Licitações – Prefeitura Municipal de Aiuaba – CE
Att. Sr (a). Pregoeiro (a)

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.23.001 – GM

A empresa DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE – EPP, sediada na Rua Luiza Miranda Coelho, nº 55, Bairro Luciano Cavalcante em Fortaleza, Estado do Ceará, CEP: 60.811-110, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.044.272/0001-00, neste ato representada por David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante, inscrito no CPF sob nº 879.550.403-68, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

CNPJ: 11.044.272/0001-00 Inscrição Estadual: 06.382857-0

Endereço completo: Rua Luiza Miranda Coelho, 55 Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 E-mail: dlixpneus@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado Profissão: Administrador RG: 97006046579 CPF: 879.550.403-68 ENDEREÇO: Maria Ilza Cidrao Rocha, 48 – Luciano Cavalcante Fortaleza – CE CEP: 60.811-287

BANCO BRADESCO (237); AG: 288; CONTA: 451920-5 BANCO DO BRASIL: 2937-8 C/C: 227648-8

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

LOTE 4 - BATERIAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	BATERIA NACIONAL DE 100A	UNID	56	KONDOR	BATERIA 100A	R\$ 729,00	R\$ 40.824,00
2	BATERIA NACIONAL DE 150A	UNID	28	KONDOR	BATERIA 150A	R\$ 1.050,00	R\$ 29.400,00
3	BATERIA NACIONAL DE 60A	UNID	74	KONDOR	BATERIA 60A	R\$ 400,00	R\$ 29.600,00
4	BATERIA NACIONAL DE 70A	UNID	34	KONDOR	BATERIA 70A	R\$ 477,00	R\$ 16.218,00
5	BATERIA NACIONAL DE 45A	UNID	2	BOSCH	BATERIA 45A	R\$ 400,00	R\$ 800,00
6	BATERIA NACIONAL DE 75A	UNID	2	KONDOR	BATERIA 75A	R\$ 686,00	R\$ 1.372,00
7	BATERIA NACIONAL DE 90A	UNID	2	KONDOR	BATERIA 90A	R\$ 668,00	R\$ 1.336,00
VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 119.550,00 (Cento e dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais).							R\$ 119.550,00

Valor total da proposta: R\$ 119.550,00 (Cento e dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. No preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



2. O prazo de entregado objeto será de até 10 (dez) dias úteis, contato a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil.
3. O local de entrega será o Indicado no Termo de Referência (no endereço: Rua Niceas Arraes, 128 Centro Aiuaaba-Ce Cep: 63.575-000, no horário de 08:00 às 16:00 horas de segunda a sexta-feira).

Empresa de Pequeno Porte

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Fortaleza, 05 de abril de 2023.

DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE.
PROPRIETÁRIO
CPF: 879.550.403-68; RG:97006046579

11.044.272/0001-00
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE
Rua: Luiza Miranda Coelho, 55
Luciano Cavalcante CEP: 60.811-110
Fortaleza - Ceará

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE: 110442
72000100

Assinado de forma digital por DAVID
ELIAS DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE: 11044272000100
Dados: 2023.04.05 15:56:22 -03'00'

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0